VI - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
A estimativa de preços foi realizada conforme os parâmetros do Art. 23 da Lei nº 14.133/2021, 
utilizando cotações de mercado e bancos de preços públicos. O valor global estimado para a 
contratação dos 52 itens é de R$ 12.246,04 (doze mil, duzentos e quarenta e seis reais e 
quatro centavos), conforme tabela a seguir. 

Ítem Descrição Qtd. Unid. Mediana 
(unitário) 

Valor total 

1 CATMAT 628640 Estilete Tipo: Com 
Trava Espessura: 9 MM Material Corpo: 
Polipropileno Comprimento: 130 MM 
Características Adicionais:

[...]

Serão exigidas as documentações referentes à habilitação jurídica, fiscal, social, trabalhista, 
técnica e econômico-financeira, conforme legislação vigente. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR E ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
9.1. O custo estimado total da contratação é de  R$ 12.246,04 (doze mil, duzentos e quarenta 
e seis reais e quatro centavos), conforme pesquisa de preços detalhada no ETP. 

Item Descrição Qtd. Unid. Mediana 

(unitário) 
Valor total 

1 CATMAT 628640 Estilete Tipo: Com 
Trava Espessura: 9 MM Material Corpo: 
Polipropileno Comprimento: 130 MM 
Características Adicionais: